УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ КОМАНДИРОВАНИЯ ФЕДЕРАЛЬНЫХ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГРАЖДАНСКИХ СЛУЖАЩИХ, УТВЕРЖДЕННЫЕ УКАЗОМ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 18 ИЮЛЯ 2005 Г. N 813

1. Внести в порядок и условия командирования федеральных государственных гражданских

служащих, утвержденные Указом Президента Российской Федерации от 18 июля 2005 г. N 813 "О

порядке и условиях командирования федеральных государственных гражданских служащих"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 30, ст. 3134; 2007, N 50, ст. 6255; 2013, N

3, ст. 179; 2014, N 50, ст. 7050; 2015, N 40, ст. 5534; 2016, N 12, ст. 1642), изменение, изложив пункт 31

в следующей редакции:

"31. Расходы по найму жилого помещения при направлении гражданских служащих в служебные

командировки на территории иностранных государств возмещаются по фактическим затратам,

подтвержденным соответствующими документами, но не превышающим предельные нормы

возмещения расходов по найму жилого помещения при краткосрочных служебных командировках

на территории иностранных государств, устанавливаемые Правительством Российской Федерации.".

2. Правительству Российской Федерации привести свои акты в соответствие с настоящим Указом.

3. Настоящий Указ вступает в силу с 1 июля 2020 г.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

3 апреля 2020 года

N 244